[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования сельское поселение
«ИВОЛГИНСКОЕ» Иволгинского района
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН  АЙМАГАЙ “ ИВАЛГЫН” ХYДООГЭЙ hУУРИН ГАЗАРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от «23» мая  2019 года                                                                                           №39/1
с. Иволгинск

Об определении способа обеспечения противопожарного разрыва с. Каленово
Во исполнение решения Иволгинского районного суда Республики Бурятия по делу № 2-469/18 г. от 25.09.2018 года об обязании администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» обеспечить противопожарный разрыв шириной не менее 15 метров между лесным массивом и построенными зданиями с ограждением их территории в с. Каленово Иволгинского района Республики Бурятия, руководствуясь, ст. 63, ст. 65 Водного кодекса РФ, п. 6 ч. 1 ст. 84, ст. 104 Лесного кодекса, Постановлением Правительства РФ от 18 августа 2016 г. N 807 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий" приказываю:
1. Определить способ обеспечения противопожарного разрыва шириной не менее 15 метров между лесным массивом и построенными зданиями с ограждением их территории в с. Каленово Иволгинского района Республики Бурятия: по ул. Толстихина 174, 193, 191, 189, 187, 201, 199, 197,  пункт приема и отгрузки древесины ИП Зимирев В.А. и рядом стоящий около данного пункта жилой дом без номера, ул. Таежная, 1, 1а, 3,5,6,7,9,11,13,21,23,55,53,47,51,45,по ул. Лесная, 2а, 1, 3, 5 - выполнить противопожарные мероприятия по обрубке нижних ветвей деревьев до высоты 1,5-2,0 метров на территории, прилегающей к лесу на расстоянии 15 метров, обеспечить очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 15 метров.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                                                А.Ц. Мункуев
image1.wmf